令 和 ７ 年 １ 月 吉 日

近隣住民の皆様

静岡県島田土木事務所

川 根 支 所 長

工事のお知らせ

日頃から、静岡県の土木行政に対して御理解いただき、厚くお礼申し上げます。

このたび、道の駅「川根温泉」から川根温泉ホテル前の約 200m 区間において、電線共同溝（歩道

の地中に電線、通信線を埋設する）工事を行います。

工事に際しましては、振動・騒音等の軽減に努めると共に安全に十分注意し、早期完成に向け施

工いたしますので、何卒理御解と御協力の程、お願い申し上げます。

また、歩道の掘削に伴い、工事期間中は歩道部の通行規制を実施いたしますので、現地の看板や

誘導員の案内に従い、気を付けてご通行いただけますようお願いいたします。

御不明な点がございましたら下記の連絡先まで御連絡をいただきますようお願いいたします。

記

１ 工 事 名   令和 6 年度[第 36-I7515-01 号]（主）藤枝天竜線道路利用環境改善工事（電線共同溝工）

２ 工事場所   島田市川根町笹間渡地内  『位置図、平面図参照』

３ 工事期間   令和７年１月中旬～令和７年６月中旬（予定）

            ※土日・祝日（GW 期間）は休工となります。

４ 工事時間   ９：００～１７：００（昼間作業）

５ お問合せ先   施工会社 ： マルキ建設株式会社  担当： 茂川

     島田市川根町家山 548-5    TEL 0547-53-3377

発 注 者 ： 静岡県島田土木事務所 担当：川根支所 塩川

島田市川根町家山 1313-4    TEL 0547-53-3133

位置図
島田市川根町笹間渡

背景：地理院地図

工
事
箇
所

笹間渡幹57

10ホ114

笹間渡幹58

10ホ111
10ホ112

笹間渡幹58割1

静岡 県G63-1 0-5

止散

引

川根温泉ホテル

追 突 注 意

追突注意ACP φ=75

W

W 止

笹間渡幹61

10ホ203

引

笹間渡幹60

10ホ202
笹間渡幹59

10ホ21310ホ303

笹間渡幹62

静岡県G63 -10-6

川根カフェen

道の駅 川 根温泉
案内表 示板

道の駅 川根温泉

引

至 笹間下

至 島田市街

ナカ ヤ石油

川 根輝緑園

製茶工場

町
道

中
村
線

駐車場

駐車場

駐車場

駐車場

駐 車場

駐車場

字 前島

字 中村

町道
中村線

道の駅 W C

As

A s

As

77
1
.
5
0

7
7
7.

8
0

8
0
0.

00

字 中村

花壇

字 前島

10ホ302

笹間渡幹64右1

南
沢

笹間渡幹56
10ホ113

T1

T2

T3

T4

KBM1

KBM2
H=153.012

H=153.398

BP NO
.
7

倉庫宅

ボックスカルバート

1200×1100 L=29.00

ボックスカルバート

1700×650 L=14.50

ヒューム管 φ600

L=24.50

ボックスカルバート

1200×1800

DP=

既設水道 φ50
DP=1.00～

既設水道 φ100

特殊部NO.1

地上機器NO.1 特殊部NO.2
地上機器NO.2

地上機器NO.3
特殊部NO.3

T,TC,CTC

TC

T

T

E

E

E

E

E

E
E

E(高圧)

E(高圧)

E φ125×4

CTC φ50×1

TC φ50×1

E φ125×4

CTC φ50×1

TC φ50×1

T φ50×4

T φ50×4

新設柱

新設柱

※ 乗入れ箇所の施工時間は調整すること。

Co As

Co Co

As(歩道)

3490

As

Co

As(歩道)

Co

4710
10030

7870

64046901490 3210
56030101330 2970

1840

表層工 t=5cm

基層工 t=5cm

上層路盤工 t=15cm

下層路盤工 t=15cm

歩道舗装工 t=3cm

路盤工 t=10cm

平面図

標準横断図

※規制イメージ

工事延長 L=200m

道の駅 川根温泉
川根温泉ホテル

昼間（9:00～17:00）：歩道部規制（通行止め）

          ※ご通行の際は、現地の看板及び交通誘導員の案内に従うようにお願いいたします。

夜間（17:00～9:00）：歩道部規制なし（通行可能）

          ※バリケード等、ご注意してご通行をお願いいたします。

歩道規制について